Quos pecus in brantum mutarunt impia succus

Circus: utrū fecit Ulysses viros.

Spargimur ignote succis melioribus herbe:

Percutimurq; caput conuerse verbere virge:

Terbagi dicuntur dictis contraria verbis.

Quo magis illa canit: magis hoc tellure leuati

Erigimus: sete: cadunt: bifidisq; relinquit

Rima pedes: re: deunt humeri: et subiecta lacertis

Bachia sunt: slement: sientes complectimur illum:

Comitare.

Coriolanus: aurato pallio. Bamina: herbas. Se- certum: discernit. Variatio: co: ber: variorum colorem herbas. Opus erigit: perficit: complicit. Omnis vlns: que virtus. Clio in folio. In qua herba: synecdochis: a parte: agri: totum intelligimus. Penitus: pderatas. Hoc enim pharmacis nisi pondererent recte: componuntur. Diffidit vnlts: extirparant.

Cet reddit omnia votis: hoc est: omnia pro votis respondit. Chordae: roti granis: hypallage: eff: grana: enim: boedi: roti intelligimus. Cilica: coagula: passo: peripha: his: eff: caeti. Sacro: dextra: excravabit: aren: tui: excico. Per qd: intelligimus: ipsos: suffite bidenti audios. Choruscere: horridus: Ulyssis so- ri. Necianus: poli: querunt: cepi: non posse: queri: et lamentari. Jam enim in pocum sue rat conuersus. Cocalcescere: in calum: com mutari. Cilando: rotlo: recurvo.

Colla: tunere: toris: extantibus carnibus tumida fieri. Cilla: vestigia: fei: bacia: in crura: anterioria: fusse: communita: ait.

Cum: eadem: passis: cum: secus: meis: qui: eadem: erant: passi: in stabulo: clando. Cilano: medicinaria: possunt: parenthesis: est: est: acclamationem: continens: in: Circus: me dicamenta. Maneret: cestet. Cilab: illo: cer- to: factus: subaudiat. Cilacer: Cyllene: nius: percurrit: qui: ad pacem: mittit: quemadmodum: Iris: ad: discordiam.

Ciloly: vocant: super: quod: subaudiat: quod: super: vocant: Ciloly. De hac vero herba: ter tentia: domo: sit: Cilinus: scribit. Molt her Laudatissima: herbarium: est: Domero: celles: quam vocari: a: Ditis: purat: Ciloly: inuentio: nem: eins: Aspercurio: assigunt: contrag: summa: veneficia: demonstrat: nasci: em: bodie: circa: Phoenicum: et: in: Cyllene: Arcadia: tra- dunt: specie: illa: Domericia: radice: rotunda: nigra: magnitudine: cepe: folio: ferile: effo: di: antec: difficulter: greci: anchores: flo: eius: lucis: pinguere: cum: Domero: cadiolum: feri: pserit: inuenit: et: peritis: herbarum: medicinis: qui: et: Italia: nasci: ei: dicerat: et: ferre: et: mihi: et: campagna: aliquot: piebus: effossum: in- ter: differe: artes: summa: radice: triginta: pes: de: longe: ac: ne: quidem: folide: fed: abun- pre: Thalamo: in: thalamum.

Coniugij dotem: coitum: premium.

Sociorum corpora: aut: refractus: sociorum: corpora: pulsante: figura.

Percutimur: caput: poetica: synecdoche

Metamorphoseos

Nam in piosa caput nobis percurritur dices
 remus. **C**lavis agis hoc tanto magis. **C**illus
 flentem: Ulysses subandiam. **C**Quam
 nos tantum gratos: se ante omnia gratas
 Ulysses egit ait. **C**hoc quoque cum multis.
 Pici nuenis in aenam sui nominis portento
 san **M**etamorphosis narrat Achenerum:
 Bacarens: nam pici Saturni filius res-
 fuit. **T**atius: qui cum iam Carentem et Ulen-
 tia Jani filium duriter vexerunt: a Circe forte
 in reuentione viuis statim amatis: cum ei
 motu gerere nollet: in aenam sui nominis
 fuit mutatus.
Paratus: instruxis.
Cad talia sacra: magica.
Cum duce meo: cum Ulyss.
Cilla famula. **S**ignum: statua m.
Configne: onatum. **C**acipe: audi.
Cadu ce: adibide. **P**roles **S**aturnia **F**ilii **S**atur-
 ni. **C**ozmaviro: tali erat pulchritudine qua
 li et statua ipsius. **C**irce ipse decorata: tan-
 tum suffic decors in viuente Pico: quantum
 est in pibus imagine ait. **C**ecaducis
 statua fort annos: significat Picum tunc cum
 mutatus: fuit nondum ad viginti annos
 percaisse: est autem ordo. **B**ec poteras eis
 redipsum quater quinquennem spectasse tot
 annos. **G**raia pugna: hoc est in palestrae quia
 idcirco Graiam pugnam vocat: q. a. **G**raecis
 fuit instituta. **I**ninit antem cum vilius fusile
 tunctorum et crat. Quod vero quidam Graia
 palestrae pro bello troiano putant accipidie-
 dam: nihil non probat. **C**uas Albula:
 Tybris qui a cojore aqua pia Albula dice-
 batur. **C**onferat Nomici. **N**omicis fluminis
 est Laurentius agri in quem Eneam ecclisside
 Runicis. **C**uas Amnis aque. **A**nio fluminis
 est Latii hand longe ab ibi in Tyberim de-
 fluit. **C**anis fluminis hand longe ab ibi in Tybe-
 rim labens. **C**et opace farfarum vnde: farfa-
 rus fluminis est Sabiniom. **C**yclopoeia
 ne que ab Iocula vna c. Iphigeneia ex Tau-
 rica regione Atricam vng. adiutoria. **S**tan-
 gium nemorale: inter nemora positum: Nam
 et Strab. scribit: artemitum: id est Diana et
 Iac. aris.
Farfarius. **S**yrbicus.
Diana.
Mar.
Farfarus.
Syrbicus.
Diana.
Lacus aris-
cinus.
Canis vor-
Pici.
Laurites.
Circe.
Ulysses.

finitimos lacus: spretis tamen omnibus vnam
 Ille colit nympham: quam quondam in colle Palati-
 dicitur aincipiti peperisse Uenilia Jano.
 Hec vbi nubilus primum maturuit annis:
 Preposito cunctis Laurenti tradita Pico est.
 Kara quidem facies: sed rario arte: canendi:
 Unde Carentia dicta est: sylvas et sara mouere/
 Et mulcere seras: et flumina longa morari
 Et suo: v olucreq; vagas retinere solebat.
 Due dum feminca modulatur carmina voce:
 Eriat recto Laurentis Picus in agros/
 Indigenas feirus apes: tergumq; premebat
 Ares equi: lenaq; bastilla bina cerebat:
 Obenicea filio chlamyde comprensus ab auro.
 Venerat in sylvas et filia Solis easdem:
 Utq; nouas legeret secundis collibus herbas:
 Romine dicta suo Circea reliquerat arua:
 Que simulacrum inuenit virgultis abdita vidit:
 Obstupuit: ecclidere manu: quas legerat: herbas:
 Flammag per totas vila est errare colorem.
 Ut primum valido mentem collegit ab esu:
 Quid cuperet: fassura fuit: time posset adire
 Cursus equi fecit: circumfususq; satelles:
 Non tam effugies: vento rapiare licet:
 Si modo me noui: si non euanuit omnis
 Herbarum virtus: ne mea carmina fallunt.
 Dirixit effigiem nullo cum corpore salvi
 Finit apri: pectoraq; oculos transcurrere regis
 Jussit: et in densum trahibus nemus ire videri:
 Plurima qua sylva est: et equo loca peritura non sunt.
 Haud morsa: continuo pede petit inscius umbras
 Picos: equiq; celo spumantia terga reliquit.
 Spemq; sequens vanam: sylva pedes errat in alta.
 Concepit illa pieces: et verba precaria dicit:
 Ignotofq; Deos ignoto carmine adorat:
 Duo solet et niuee vultum confundere Lune:
 Et patrio capiti bibulas subtexere nubes.
 Tunc quoq; cantato densatur carmine celum:
 Et nebulae erbalat bumus: cecisq; vagantur
 Limibis comites: et abest custodia regis.
 Hacta locum: tempusq; per tua lumina (dicit)
 Quo mea cepere: perq; hac pulcherrime formam:
 Et modis a circe denotata: quoniam Circe op-
 pidam

Que facit?

Liber decimus quartus.

peditu: ut supplex tibi sim Deus: consule nostris
 abscondita. **O**bstupnit: emphasis pulchra.
 Hinc enim facile colligitur: quia foet **P**ri
 ci pulchritudo: qua statim Circe ita capta Legitur: et
 est ut obfupatur. **C**valido a citha: a rebis repellit.
 menti amore. **C**ircumfusus: satelles: circu-
 tumpost: ministri: est enim feneccode.
Clibet: pro licet: omnia quis. **C**Si modo Avicebit:
 me non: meas potentias. **C**Enam: rati-
 na facia: est. **C**Peter: intra. **C**Trabis ar-
 boibus ex quibus trabes sunt. **C**Inclus:
 predam non cognoscens esse falsam. **C**Um
 bias prede: imaginem apri simulati et fieri.
CSpe: vanam: vmbiam copote: carentes.
CErat: vagatur. **C**Cedipit illa pieces: vo-
 ra quibus a Diis id quod cupiebat impera-
 ret. **C**ignoto carmine: obfupris: non in-
 tellectus verbis. **C**Confundere: obfuprare.
CParo: capit. **S**oli. **C**Denatur celum:
 in nubem cogitat aer: et inquit Vergilius.
CCecis: aquora. **C**Et abest custodia regis.
 comites regis abunt. **C**Tibi: qui es morta-
 lis. **C**Consite: succurre medere. **C**Durus:
 crudelis. **C**Et quecang: es ait: cum quodam
 contemptu: hec ait: Picas: ac huius dicit. **C**Etia Janigena.
 nam Jano genitus. **C**Recentaris: tenebras:
CImpune feris: non abitis sine pena.
CRes: reddere: Canent: nego: redibis ad
 Carentem. **C**Dices rebus ait: re ipsa inde
 cognoscis. **C**Ir. est: hec cum maxima indi-
 gnatione dicuntur: perinde ac si diceret. Cir-
 ce lefa est: que omnium incantamentorum
 et veneficiorum est peritissima. **C**Solito ve-
 locitas: citius: solebat. Jam enim in aenam
 fuerat conuersus. **C**Accedere: adiungi.
CDuro fera roboris rostro: hypallage: eff-
 rato: naga: roboris fero: percuti: rostro intell-
 ligimus. **C**igit: percutit. **C**Hubla: fuce
 rat: hubla aurea. **C**Domoderat: depila-
 terat. **R**ham: hubla vestes medere videt:
 cur: cum eas pilis priuent. **C**Significat aus-
 tem Pici arcuum balteum in roquum ful-
 lum: quo collum Pici nus cingitur fusile
 conuersus. **C**Et quicquam antiquum:
 Pico nisi nominatur: **C**Martius: Martius:
 idcirco hec a nunc cognominatur: q. Marti Picus
 sit confutatus: a Pico autem Picenus de-
 ductus Italia regio: que vulgo nunc Mar-
 chia: Anconitana vocatur: q. Sabini domi-
 nibus condenter in eorum regilio Picas
 confudit. **C**fable octaua libri. iiiij.
CArgumentum.
CInterre comites: **C**Soci quoq; Pici re-
 quieren: ducem: ne viribus in noriam ren-
 derat: obacti venientis in variis species abies
 remutati.
CInterre co. **P**ici comites cum vni Cir-
 ce affere pararent: in variis feras conser-
 vi: fure. **C**Tenuiterat: tenues: subtiletes
 reddiderat: et autem parenthesis: qui nar-
 ratio veritatis: efficitur. **C**Crini: vera
 crinatione. **C**Limag: fe: visienti amplexice
 affere volunt. **C**Inciseret: innudere. **C**Ha-
 cius: deos: hecaton: platonem: et reliq; in-
 teros deos. **C**Nam nec spuma: inferos feni-
 per esse putatur. **C**Erebo: Chao: hoc
 est ab Erebo: vlos: a Chao incutens Cris-
 e: sine ab inferis deos noctis inveni-
 tur. **C**Est enim Erebus obscurissimus inferno-
 cus: unde ortam esse noctem Cirro scri-
 ptum

fol. CLXIII.

v. iij

Chaos. bit Chaos atem quod Chaos in primo ap-
pellavit poeta: sicut quidam rerum omnium
confuso ex qua di quicunq; sunt esse feruntur.
Ad illud autem Chaos illud aliter videtur:
quod Simonides poetæ grecus scriptum est:
nam etiam Chaon Demogoros primus dicitur
omnium rerum suorum ex qua Erebum ter-
ram suscepit: unde non? miseris vegetas: fa-
mes/tartarus: Clotho: Lachesis: atropos
Pluto: multaque alia non esse sanguis. Ede-
re emittere. Tea: sine corpore. Unus: comites
picti: Aprian: stuprator. Non contra Erebum
se figure. In iure: nam illi in variis seras sue-
runt conuersi.

Cabule non libri. viii. Argumentum.

Lactatius. Cœsperer occidit. Nam pici virum
nisi inueniret: ita se labrymum tradidit: ut
panarium iusta Tyberim in auras fuerit re-
solutum: locum autem Canens a canetis nym-
phae sive appellata? Tar. lit. occidentalis:
nominis puerer postleris: Canens nomi-
natum est.

Raphael. Cœsper occidit. Canens viror pici cui virum
nisi inueniret: ita se labrymum tradidit: ut
panarium iusta Tyberim in auras fuerit re-
solutum: locum autem Canens a canetis nym-
phae sive appellata? Tar. lit. occidentalis:
nominis puerer postleris: Canens nomi-
natum est.

**Canes loci
nomen.** Tarthos.

Tarthos. Fabule non libri. viii. Argumentum.

Lactatius. Talia multa mibi. scilicet. Nec minus refert
Abacarens insolentia socios erga Tenerem
Eneas aduersus Kurulos per Latino dimicati-
onis atque Eurodum cum auxiliis petefuit. Et
quendammodum Turnus Tenui legato a
Diomedes item auxiliis pululatissimi sub
Danio: Japycge reged domiduum puluisserit:
qui id se factus nescasset: eo qd p. Enea ad-
uersus Tenerem stercus: vultum tamquam a se
inimicam habebet. Et v. comites eius conti-
petit: sive cupientes pasci et in bellum in mari vo-
luerit: sive decepti inhibenter. Eos nomina
huc sunt: Agnon: Cidas: Scheteno:

Raphael. Hyrcos: Mares: ab ali colores: cogni-
cent: qd per longum annum: quo apud Green
funus: Rudes: despedig: pigris: facti autem
subaudiat. Intre: intrare. Da: ve: nauigare.
Se: ponti: furtus: ut tempesfact concitra-
ti maris. Ecclia maris. Caleta eneae nrae q
mortua ac sepulta: p. ponti: vbi nomi-
det. Breue carmen: epitaphium dicit. Ali-
ius Enreas: me alterius arg. educatus. Ar-
golico igne: quo a Thracis: Num: fuit incen-
sum: sum: re: quo names religate tenentur.
Num: modi autem funtas ova vocat a Quin-
tiliano. Tametsi quidam Iota purent esse le-
gendum: non enim: Infamia: de: infamia: la-
borantis: Circles. Proiumpit: cas: impet: in-
greditur. Famigeneq; domo: Latini: fauni
fili: decantem idcirco narrat poetar: fo-
ciorum Diomedis in ares: evgn similes: Me-
tamorphosum cum superiore aptius conne-
ctat. Cum gente feroci. Rutilium: et ex car-
mine: de Vergilia: non. Concurrit: Latio
Tyrhenia: tota: Thracie: opsi: 3 Latinis: bel-
la: p. Trojanis: suscipit. Extero: rob: exter-
nia

**Enreas ab attacu variarum monstra ferarum
In iuuenies veniunt: nulli sua mansit imago.**

Nympha Canens Pici rros in loci nomen.
Que lquefeta modo: sum locus ipsa canens.

Cœsperer occidit Tarthesia littora Phœbus:
Et frusta coniunct oculis: animoq; Canensis
Expectatus erat: famuli: populifex per omnes
Discurrunt sylvas: atq; obvia lumina portant.
Nec satius est nymphæ flere: et lacerare capillos:
Et dare plangorem: facit hec tamen: omnia: segi-
Prospicit: ac latos errat vesana per agros.
Ser: illam noctes: toridem reduntia Solis
Lumina viderunt inopem somnios: cibios/
Per inga: per valles: qua sors ducebat: euntem.
Ultimus asperit fessam lucutus: viag:
Tybris: et in gelida ponente corpora: ripa.
Ilic cum labrymum ipso modulata dolores
Terba sono temui mercens fundebat: vbi olim
Carmina iam moriens canit exequialia Cygnus.
Lucibus extremum tenues liquefacta medullas
Tabuit: inq; leues paulatim evanuit auras.
Fama tamen signata loco: est: quem rite Canentem
Hominem de nymphæ veteres direx: coloni.
Talia multa mibi longum narrata per annum:
Uisq; sunt: resides: et defunctidine tardi:
Rursus inire fretum: rursus dare vela inuenimur:
Incipitesq; vias: et iter Titania vastum
Direrat: et seu restare pericula ponti.
Pertinuit (fateor) nacrusq; hoc littus: adhesi.
Finierat Macareus: viuansq; Enea nutrit
Condita marmoreo tumulo breue carmē habebat.
Hic me Caietam note pietatis alumnus
Ereptam Argolico: quo debuit igne: cremauit.
Solutur herboso religatus ab aggere funis:
Et procul infidias: infamateq; relinquunt
Tecta Dec: lucosq; petunt: vbi nimbilus umbra
In mare cum sylua prouimpit Tybris barea:
Faunigenesq; domo portur: mataq; Latini/
Non sine Marte tamen: bellum cum gente feroci
Spernumus: et magno stat magna potentia nobis.
Talibus iratum Tenerem Pleuronius Agmon
Instimulat verbis: veteremq; resuscitat iram.

Auger vterq; suas externo robore vires.
Et multi Kurulos: multi Troiana tuentur
Castra: neq; Enreas Euantri ad incnia frustra:
Et Uenulus frustra profugi Diomedis ad vrbem
Tenerat: ille quidem sub Japycge maxima Dauno
Menia coniuderat: dotalizq; arua tenebat.
Sed Tenuis Turni postquam mandata peregit:
Auriliumq; petri: vires Etolius heros
Excasat nec se aut socii committere pugne
Telle sui populos: aut quosq; gente suorum
Armet: habere villos: neve hec commenta puetis:
(Admonitu quāquā lucus renouentur amari)
Perpetiar memozare: si: postea alta cremata est
Ilos: et danaos paucum Pergama flammis:
Haritiusq; heros a virginis/virginis rapta:
Quam: meruit penam soline: dicsit in omnes:
Spargimur: reventis inimica per equo rapti
Salvina: noctem: imbris: iram: celos: maris: /
Perpetimur Danai: cumulūq; Capharea clavis.
Bevemoz referens tristes et ordine casus:
Gicia tum potius Priamo quoq; flenda videri.
We tamen armifere seruatim cura: Minerve
fluctibus erupit: patrijs sed rursus ab agris
Pellor: antiquo memoris de vulnere penas
Erigit alma Tenuis: tantosq; per alta labores
Equora sustinuit: tantos terrestribus armis:
Uimbi felices sint illi sepe vocati:
Quos communis lyems: importunnusq; Caphareus
Werth aquis: vellemeq; horum pars vna fuisse.
Ultima iam: pauci comites: bellor: scroto: /
Descant: finemq; rogant erroris: at Agmon
feruidus ingenio: tum vero: et cladibus asper:
Quid superest: quod iam patientia nostra recuset
ferre viri: dixit: quid habet Cytherea: quid ultra
Telle puta: faciat: nam dum petroa limentur:
Est locus in voto: sors autem vbi pessima rerum est:
Sub pedibus timor est: securaq; summa malozum.
Audiat ipsa: licet: et quod facit: oderit omnes
Sub Diomedis viro: odium tamen illius omnes
Spernumus: et magno stat magna potentia nobis.
Talibus iratum Tenerem Pleuronius Agmon
Instimulat verbis: veteremq; resuscitat iram.

**nis militibz: Neq; Enreas Euantri ad menia
frustra: et Uenulus filium misit: et vt a Thesibus
imploraret auxilium horat: est: vt Vergilius
quod cant: At Uenulus frustra: Uenulus a
Turno ad Diomedem: qui in Apulia vrbem
edificauerat: / in flum: orato: in hibz auxiliu ab
eo imperauit: q; diceret cum aliis quedam:
cum Troianos nimili: djs esse gratos: et qd
Diomedes: paci: a patria ob: deo:
virois turpitindine fugati: illa Diomedea a
bello Troiano in patria renuntiavit. Egiale
virois copert: Cyllabito: stbeneli filio adhe-
sione: cum receptis: no: foerit: auspicis
perment in Apulia: vbi a Dauno: cum adhe-
sione regni filia accepta: vbi nomine Argyp-
pam edificauit. Sub Japycge Danai: Dan-
ius rex fuit. Apulea quo: Dauna fuit ap-
pulea. Japycge autem ab iugis declinat: que
ead: est: Apulia: et Japycge: Dedi filio: Ilion: cre-
cognomina: Sane: fatus: vobis: quoq; no: fo-
re: me: et: qd: nunc: barum: d: Et: et: et: Japycge: vobis: mata: vt
Apulea: regia: fili: Exclusa: in cruciatio: ipsa:
adduct: Commicta: facta: Et: perpetiat: suffi-
nebo: Et: memozare: narrare: Et: los: Ilos:
Troia: que: Ilos: vicitur: Et: Marti: factio: be-
ros: At: Oile: filii: qui: nate: Martini: ma: Maris:
rir enim: que: Et: Marti: / Marti: naritie: dicitur:
vbs: fuit: Trocidis: unde: naritie: declinat:
vbi: At: Oile: filius: Cassandra: pris: At: oile:
mi: filium: can: in templo: Palladis: stupravit:
set: non: in: se: folus: fed: in: omnes: Grecos: tra-
num: in: concitauit: nam: in: patriam: nau-
gantes: et: fulmine: percussis: et: maris:
tem: peccate: tal: per: maris: lucre: dile-
cti: Et: virginitate: Et: Virgine: rapra: Cassan-
dra: stupravit: Et: Digestis: dispaupi: dinist:
Et: Spargimur: dispaupi: dispermigimur:
Cumulūq; Capharea clavis: Caphare:
promontorium: est: Euboea: in: Hellenspon-
tanea: sed: cuius: radices: ira: Minerva: ac
fronde: Raupli: Palamedis: parvi: Beccos:
rum: classis: marinum: fecit: naufragiū: Pra-
mo: quoq; flenda: videri: nimia: est: calamitas:
qua: bottibus: quoq; flenda: videratur: Et: anti:
qua: de: vultuere: nati: in: bello: Troiano: Dio-
medes: cum: Enea: congressus: cum: sibi: cum:
auxilio: Teneri: cripi: videret: ipsam: deas:
sagittas: coni: circione: dea: irata: a: Diomedis:
de: vrois: annum: sicabat: mani: vt: illum:
ab: excidio: Troiano: renuntiavit: in: edes: accu-
pere: non: noluerit: Et: Demoze: penas: quas: in:
memoria: habebat: Et: in: portunus: Capha-
re: sine: portu: pernitiosus:
Et: ducuntur: me: d'elinqnere: volunt:
Et: Agmon: feruidus: Agmon: cum: vena:
rem: conmemerat: in: aures: cogni: similem:
vna: cum: quibundam: et: locis: fuit: conmunit:
Feruidus: inge: feruidus: ingenio: predictus:
Et: asper: etiam: indignatus: Et: Recifet:
terrenol: part: Et: locus: in: voto: vobis: et:
precibus: locis: relinqnunt: tunc: enim: homi-
nes: ad: precies: confugunt: et: petroa: limentur:
Sois: autem: vbi: pessima: rerum: est: vbi:
petroa: et: vobis: maris:
Sub: pedibus: timos: est: mibil: timetur:
Securis: timos:
Sub: Diomedes: certos: suband: iamus:
Spernumus: contumelias:
Cagna: potentia: Teneris:
Lestor: et: sumulat**